
UCHWAŁA NR XLIV/351/2022 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 263 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022 oraz określa się 
ostateczne terminy dokonania wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
2022 w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D99C6E36-FD67-494F-8196-5E79854DC54C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/351/2022 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

WYKAZ WYDATKÓW,KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM ROKU BUDŻETOWEGO 2022 

Lp. Nazwa wydatku  
(nazwa zadania) 

 
Kwota w zł 

Ostateczny 
termin 

wykonania 
WYDATKI MAJĄTKOWE 

1. Budowa przyłącza ulica Zielona w Kwilczu  
110 970,00 

 
30.06.2023 r.  

2.  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Mechnacz - Prusim                                                                                        98 375,40 30.06.2023r. 

R A Z E M                                                                                        209 345,40 x 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D99C6E36-FD67-494F-8196-5E79854DC54C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/351/2022 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

PLAN FINANSOWY WYDATKÓW, KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM ROKU 
BUDŻETOWEGO 2022 

w tym:  
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Treść 

Kwota 
w zł 

bieżące 
w zł 

majątkowe 
w zł 

010   ROLNICTWO I 
ŁOWIECTWO 209 345,40 - 209 345,40 

 01043  Infrastruktura wodociągowa 
wsi 110 970,00 - 110 970,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 110 970,00 - 110 970,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna  wsi 98 375,40 - 98 375,40 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 98 375,40 - 98 375,40 

RAZEM 209 345,40 - 209 345,40 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D99C6E36-FD67-494F-8196-5E79854DC54C. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 263 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może ustalić, 
w drodze uchwały, wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz określić 
ostateczny termin dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie. 

Zgodnie z art. 263 ust. 5 ww. ustawy  łącznie z wykazem wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala plan finansowy tych wydatków 
w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji wydatków, z wyodrębnieniem wydatków majątkowych. 

Środki finansowe na wydatki ujęte w wykazie będą gromadzone na wyodrębnionym subkoncie 
podstawowego rachunku bankowego jednostki samorządu terytorialnego zgodnie z art. 263 ust. 6 cyt. ustawy. 

Przedmiotowa uchwała dotyczy: 

1.„Budowa przyłącza ulica Zielona w Kwilczu” – kwota 110.970,00 zł.  

Umowa z wykonawcą została podpisana w dniu 7 listopada 2022 r. Prace mogły zostać rozpoczęte po 
pisemnym powiadomieniu Wykonawcy o możliwości rozpoczęcia prac w związku ze zgłoszeniem robót do 
Starosty Międzychodzkiego. Dnia 10 listopada 2022 r. do Urzędu Gminy w Kwilczu wpłynęło postanowienie 
Starosty Międzychodzkiego zobowiązujące wnioskodawcę do wykonania projektu zagospodarowania terenu 
wraz z opisem technicznym z terminem doręczenia do 80 dni od daty otrzymania postanowienia. W związku 
z powyższym nie jest możliwe wykonanie prac budowlanych w roku 2022. 

2.„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Mechnacz – Prusim”  - opracowanie dokumentacji projektowej – 
kwota 98.375,40 zł. 

Umowa z wykonawcą została podpisana w dniu 19 lipca 2022 r. z terminem realizacji do 130 dni od daty 
podpisania umowy. Dnia 25 listopada 2022 r. do Urzędu Gminy w Kwilczu wpłynął wniosek Wykonawcy 
o przedłużenie terminu wykonania umowy w związku z przedłużającą się procedurą uzyskania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach oraz ze względu na konieczność aktualizacji i dodatkowych pomiarów do 
wykonania map do celów projektowych. Warunki wprowadzenia zmiany terminu realizacji umowy określone 
są w §13 ust.1 umowy nr 103/2022 r.  Zamawiający ma możliwość wydłużenia terminu realizacji umowy na 
podstawie §13 ust. 1 pkt.2. Analizując korespondencję pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym termin 
realizacji umowy można wydłużyć o 37 dni tj. z 130 dni do 167 dni. Na wydłużenie terminu realizacji składa 
się przedłużająca się procedura wydania opinii RDOŚ oraz Wód Polskich. W związku z powyższym nie jest 
możliwe oddanie projektu w 2022 roku. 

 

 Wójt Gminy 

  

Stanisław Mannek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D99C6E36-FD67-494F-8196-5E79854DC54C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



